Observandum etiam privativa infidelitatem aliam esse ab
absolute talem, quae consistat in privatione tantum actus, quae habetur fidei,
qua laboramus, simpliciter infidelis dicitur: aliam vero consistentem in
privacione solius actus, et solus est infidelitas secundum quod, quae ab ea non
dicimur absolute infideles, sed solum secundum quod: talis infideli-
tas est, quando quis fidelis aut culpabiliter ea quae tenet et
placite credere, idcirco hoc non credit explicito, aut quando in
fide alius sufficienter instructus, non elicit actum fidei.

111

Conclio 1^a Infidelitas Positiva ad aptate dividitur in haereticam, Judaismum et paganismum vel gentilismum. Ita Doctor Sanctus q. 10 a. 5. pro alios, q. quoniam spem addunt, Apostolicam videt. Sed pro eum S. Thomas. quia Infidelitas remittitur Christiana Fidei, vel nunquam suscepta, nec quoad ullam partem, et sic est paganismus. vel suscepta in figuris et sic est Judaismus. vel suscepta in clara manifestate sine in se, et quoad aliquam retente et sic haereticus. Explicant v. Praeceptorum Angelicorum aliqui quasi asserat ad haereticum re, quod ut quod deficiat a fide quam semel suscepit vere et eorum quod ita deficit de vere et proprie haereticum.

Sed male explicant, quoniam n. ut aliquis iam sit vere Catholicus sufficit ut fidem Catholicam integre et vere credat, et profiteatur et omni imperit mens est, an semper talis fuerit ita est ut aliquis sit Judaeus, paganus, aut haereticus, spectanda est si fides eius fides. eam quae ante profitebatur, est imperit mens.

Sunt igitur ex mente S. Thomae et eius sensu haec tres illae species infidelitatis distinguendae, quae paganismus ita recedat a fide Christiana, ut eam nullo modo profiteatur: Judaismus ita ut eam profiteatur in figuris, in se tamen eam tenet, haereticus vero eam in se et profiteatur, quosdam tamen articulos negat, quae infidelis aliquando fuerit Catholicus, grauat quidem omni infidelitatem, non tamen mutat spem, quae confirmat. prius filii haereticorum nunquam baptizati, quae iam ad ubi parentibus sequuntur fidem, culpabiles, et si fidem Catholicam nunquam illa ratio suscepit, vere tamen haereticus sunt, Nam de Mairiani, quantumvis a baptizati sunt et S. P. in scriptis de his sunt haereticus. et Anabaptistae nunc ante baptismum, quem vident ad ultimum saepe suscipiunt, scriptis de his dici haereticus. pro quod si aliquis circa fides Lutheranus aut Calvinista, fuerit vere haereticus: alii Catholicus nunquam fuerit. pro quod si quis ex Catholicis fuerit Anabaptista, non magis de ipsis talis quam si nunquam fuerit Catholicus, Nam tamen

dicere haereticus qd impertinet e in hac divi. terminis a quo
sua sufficiat attendere tem. in quo ut videat qd ia credat, ut
ind. dicat vel haereticus vel Judaeus vel Paganus iuxta
dicta. Soleo a. infidelitas eor q nuncupa fidem susce-
punt a nobis vocari pura infidelitas, mixta vero eor
q fidem suscepta deseruerunt, relictis aliqna ois parte
quo ad maam.

Dices Illa divisio n continet oem infidelitatem qd Non
e adaequata. p. h. an. p. Purismus n. ei varia sectae.
gentilium ex oibz aliq credunt, qd ad nullu membru die-
tonu pertinent. Idem dndm t dubitae in fide, item de
Apostasia demq de infidelitate gentiliu p. h. or, vnu
Deu agnoscentibz. Hi n. distinguendi videntz ab illis
gentilibz, q vel falsos Deos colunt, aut et putant nul-
lum ee Deu. Ideo. Quod ad Purismu ptinet ad infide-
litatem gentiliu p. h. or ea ptinere ad Paganismu, non
n. in qbz illi nobiscum conveniunt, vel cu Judaeis, ea
credunt, quatenus ad ee nostram, vel Judaeor, fidem ptinent
sed quatenus vel a Mahomete, vel aliunde accipiunt, neq
ullo modo fidem Christiana suscipiunt, aut pfitentur
magis a. h. De Dubitae fidei a. n ptinet ad certam
spem infidelitatis
namq dubitat simplr an tota nra fides q in utroq p. h. or
revelata e, sit paganus. qui v. dubitat an Judaeus magis sit
vntos qua nra fides sit Judaeus: q v. profitemz Christi-
ana fidem de aliquo vel aliquo articulo dubitat, et
relig. adsentit, sit haereticus. Idem dndm t Aposta-
sia pot v. Apostata vel ois vel ex parte a fide deficit
sit aut paganus, aut Judaeus, aut haereticus. quamvis n.
ut plurimu soleamus absolute vocare Apostatas q ad
fidem Christiana deserunt distinguendo eos ab haereticis
oer hi deficientes a fide catholica et sunt et p. h. or
dici pnt Apostatae a fide. Vnd merito S. Thomas

12. a. 1 ad 3. dicit Apostasiam n̄ eē distinctam sp̄m
 a' religis trib. enumeratis sed n̄ circumstantiā ayyrāvā
 tem tincta illud 2. Pot. 2. Adig. n̄ illis erat non
 cognoscere viam iustitig quā post agnitionē rehorū con
 verti ab eo q' illis traditū ē sancto mandato de.
 Nec dē q' d'lm̄ inter Judaeos qdū a' fide judaica
 erraverint q'z nulla ex dictis sp̄tely conveniebat. q'z
 illoz infidelitas n̄ spectat ad p̄sentem fidē statū de quo
 allata divisio p̄cipre illigenda ē. Hæretici tñ potē ad
 hæresim q'z illi deficiobant a' fide, quam pergebant
 quo ad apparentiam p̄fiteri, hinc quā p̄tendebant se in
 regre p̄fiteri nā p̄fitebant se eē veros Judaeos, sed q'z
 fidem traditā d'lm̄ Moysi in quo hæresis p̄prie consistit
 eadē d'ia.

Colliges ex dictis nulla ex p̄dictis infidelitatis sp̄tely
 se repiri simul in eodem hæc:

Quæres si in dicta infidelitates sint vere et p̄prie sp̄s?
 Respondeo Non eē p̄prie et negatias sed lato modo ita vocari
 et accidentalem diversitatem, et quo quasi diversos statū con
 stituunt. q'z doctrina moralis diversa ē hæc, quæ ille
 tres infidelitates opponunt p̄ Veritati, et p̄ruant eadem
 honestate, nec in modo hnt ullam diversitatem esse
 q'z n̄ ē vñd distinguant sp̄s. Dicunt nihilag. stutores plenz
 declarandas eē in Confessione, quod Christiani baptizati
 in aliquam eaz incidit, q'z videntur notabiliter in
 modo et in gravitate differre. et p̄tereā diversis eozent
 modis: imo etiam intra eandem sp̄m hæreses declar
 ranti sunt errores, in quos peccator incidit ob eandem res
 ve Valentia et coniect. Vomit cu ois negus fidei con
 tineat aliquā blasphemiam in Dm̄ Deū n̄m et fidem p̄
 ve diversi articuli negant, ita p̄nt commulti diversa
 blasphemias et sp̄s differentes et graviores et leviores p̄
 ve articuli q' directe negant magis ad divinitatem

Conclio si licet in rebz politicis coicare cu infidelibz in
 ijs a. Directe spectant ad cultu infidelitatis, non li
 ces: Ex eis sent. q pars pbr ex 1. cor. 7. Si qz fr uxore
 hbt infidelen, et hac consentit habitare cu illo, n dimittat
 illam. et c. 10. Si qz vocat vos infideliu ad conviviu, et vultis
 ire, o q vobis apponit manducate. Illigenda hnt e modo ab sit
 picula defecionis a fide. eodem n. pcepto que phibet de
 fectio, phibet et picula defecionis. Ita pars colligit ex 2.
 cor. 6. Nolite iugu ducere cu infidelibz: et ex alijs q supradixi
 mus et professione et confessione fidei.

Conclio da licitu e infidelo admittere ad pdicacem
 Verbi Dei, non tu ad sum Missa Sacrificiu. Definitu
 e in Concil. cathag. 4. can. 84. his verbis: Epus nullu
 phibeat in Ecciam et audire verbu Dei, sive gentilem
 sive Judacu, sive hereticu, usq ad Missam Catecumenoz
 q verba referunt apud Gratianu Dist. 1. cap. Epus.

Conclio Pralati Ecclie habentes et jurisdictione spem
 ut sic n pnt infidelo compeller ad fidem vel baptesmum
 suscipiendu. Hanc tenet D. Phomas q. 10 a. 8. Quem ceter
 sequunt ali. et colligit ex 1 cor. Quid n. mihi et ijs q foris
 sunt iudicare? nonne de ijs q inty sunt, vos iudicatis? nam eos
 q foris sunt, Deo iudicabit. ubi p eos q foris sunt, illigit p
 fideles, q sunt extra Eccliam. et p eos q inty sunt, illigit oes
 q sunt in Ecclia. Unde sic argumentari pnt. Pralati Ecclie
 n hnt potestatem jurisdictionis in infidelo q sunt extra Eccliam
 go n pnt illos iudicare aut poenis ad fidem compellere.

Dices go Nec hereticos pnt compellere, qe et illi sunt extra
 Eccliam ut supradiximus et phibituz. Rdeeo. heretici snt
 extra Eccliam quo ad internam unionem q fit p fidem,
 sunt hnt subiecti Ecclie quo ad jurisdictionem rale baptesmi.
 Rdeeo 2do Principes Christiani, q hnt jurisdictione tempo
 ralem n pnt ei illos infidelo, neqdem eos, q sibi subiecti sunt in
 temporalib. directe ad fidem vel Baptesmum compellere.
 Rdeeo 3to qd potestas et jurisdictio illor Principu ordinat hnt
 ad finem nalem, nec extendi se ad ea q sunt opa misero
 nalis. At susceptio fidei et baptesmi non ptinet ad finem

naalem sed supra alon. Conf. Quia in primis capitulis secularibus vel
est tunc Jurisdictione civilis vel et Ecclesie. si illa tunc non extenditur
nisi ad civilia, qualis non est susceptio fidei aut Baptismi: si
est Ecclesie, non potest exerceri nisi in illos, qui subiecti sunt Ecclesie qua
les non sunt infideles et quibus agimus. ut antedictum est.

Dictum est in Conde Directe, quo indirecte potest compelli et
quidem duobus modis: 1^o Negando illis inhabitandi in suis promissionibus
nisi audiant predicam Evangelij. Ratio est. quia quod absolute et sine
conditione negare alicui iuste potest, hoc multo magis negare potest sub
honesta conditione. At Principes Christiani potest pugnare ergo multo
magis potest. 2^o Imponendo illis maiora tributa quam alijs
subditis Christianis (manendo tamen intra limites iustitie) ut hac ratione
alliciantur ad fidem Christianam, quod vident maiorem benignitatem
agere cum Christianis quam cum alijs: De qua re videri potest
Gratianus capitulo Jam vero. causa 23. q. 6.

Dices 1^o. Paterfamilias in Parabola Evangelica precipit ser-
uo, ut exeat in vias et compellat intrare ad cenam quoscunque
invenient Luc. 14. quod omnes infideles compellendi sunt in Ecclesiam
et sic per fidem et Baptisma. Ratio per illos qui ad cenam
intrare compelluntur, non significantur infideles et quibus hic agimus.
sed heretici et Schismatici, qui ratione Baptismi pertinent ad Jurisdictionem
Ecclesie et compelli potest ut redeant ad unitatem corporis Christiani
locum ista explicat S. Aug. epistola 30 ad Bonifacium. Potest
nihilominus et illi qui Infidelibus si verbum compellere accipiatur, et
violenta compulsionem, sed postquam per verum certum Christianis
prodesse erat omnes saluos fieri. et consequenter ad fidem converti
partim per vehementia Miraculorum, quibus videntur sunt Apostoli alij Spiritus
confessores ad convertendos Infideles, quam explicat
insinuat S. Thomas q. 22. et Verit. 1. q. ad ult.

Dices 2^o Infideles in lege divina ad fidem et Baptisma
obligantur. quod Principes Christiani, qui sunt custodes legis divine
potest eos coherere ad id legendum, ad quod sunt obligati. Ratio
conf. Ratio est. quia Principibus Christianis debet Jurisdictione ad hoc
faciendum.
Præterea 3. Susceptio fidei et Baptismi non cadit in Determinati

sed in comodū infidelium. go nulla fit illis iniuria, si ad illam
 compellantur. **Agde** Suscepio Fidei et Baptismi q̄ spontanea ē
 n̄ cedit in detrimentū illig, q̄ sponte suscipit, cogit a. et
 compelli ad suscepiōem ē magnū gravamen illig, q̄ compellit,
 et p̄dem grāa iustitiam, si fiat ab eo q̄ n̄ h̄t potestatem
 compellendi, quam n̄ h̄t Ecclia rep. **prosecutum**, sicut **Volunt** Cas
 titatis sponte suscepiō n̄ cedit in detrimentū voveritis, sed in
 comodū, cogit t̄ ad voverēda Castitatem ab eo q̄ potesta
 tem n̄ h̄t ē iniuriā q̄ cogit.

Amplig 4. **De** aliquo p̄ terrores compellit hoēs ut **Sandum**
Act. 3. go n̄ peccant **Principes** si idem **faciant** et **Confir.** **Optis**
Optimos **Principū**, q̄ hac in re **Dum** **Deū** **nr̄m** sunt imitati. **Nā**
Sisibethus **Rex** compulsi compulsi **Judeos** ad **Baptismū** ut **Concil.**
Polat. 4. can. 54 et **refert** **capto** **Judeis.** **Dist. 43. ubi** et **vocatur**
Rex **Religiosissim.** Similiter **Constantin** **Imper.** **iusit** **claudi**
om̄ **Gentilium** **templa**, ut **habeb** **lege** **Xemo.** **codice** **Paganis.**
Deniq **Perdmandz** **Rex** **Hisp.** ante **centū** et **aliquot** **Annos**
iusit **hoēs** **Judeos** **et** **Hisp.** q̄ **conversi** **nollent**, **et** **cedere.**

Agdes. 1. **Non** **oia** q̄ **facit** **Deus**, **pr̄t** **nr̄m** **Principes** **aut** **debet**
Nam **om̄s** **Deus** **h̄t** **plenam** **Jurisdictionē** **in** **oēs** **hoēs**, **quā** **Princi**
pes **n̄** **h̄nt** **respectu** **infidelium** **in** **negotio** **fidei.**

Agde **2do** **Sisobethz** **n̄** **laudat** **pp̄** **factum** **sed** **pp̄** **delum**
nā **in** **eodem** **cap.** **ubi** **refert** **hoc** **ip̄s** **factū**, **expresse** **prohibi**
tū **ē** **ne** **dem̄** **Judei** **cogant** **ad** **fidem**, **q̄** **Constantin** **et**
Perdmandz **fecerunt**, **non** **fvit** **compellere** **ad** **fidem**, **nisi**
indirecte, **q̄** **licet.**

Conclio **Ita** **Pamethi** **Ecclia** **n̄** **possit** **compellere** **Infide**
les **ad** **fidem**, **vel** **Baptismū**, **ut** **dicitur**, **p̄t** **t̄** **eos** **compellere**
ut **n̄** **impediant** **Radicaem** **aut** **Propagaem** **fidei**, **sed** **pot̄** **ut**
mittant. **Est** **SS** **Thoma** **p. 10 a. 8. et** **Alioz.** **Ras c. 7o**
Princeps, **q̄** **h̄t** **aliq̄** **insaut** **potestatem**, **n̄** **solum** **p̄t** **illam** **et**
eg., **sed** **et** **p̄t** **quodam** **alios** **compellere** **ut** **n̄** **impediant** **pro**
p̄ri **Juris** **executionē** **imo** **et** **bello** **vincere** **eos**, **q̄** **iniuniam** **mise**
runt **impediendo** **judicij** **Juris** **executionem** **It̄** **Ecclia** **h̄t** **po**
testatem **dicandi** **fidem** **p̄** **vsūm** **orbem.** **Matt. 28. et** **Mar. 16.**

ergo. hinc sequitur Ecclesiam posse concedere alicui Principi Christi-
ano curam et potestatem introducendi et conservandi idoneos
predicatores in Provinciis Infidelium et ascendendi omnes Injuri-
as huiusmodi Predicatoribus ab Infidelibus illatas. Imo etiam
titulo belli occupandi Infidelium Provincias, in quibus non per-
mittitur libera Evangelij Prædicatio.

QUESTIO Ad Ecclesiam et possit compelli Infideles ad audienda
Evangelij Prædicatio. Ratio prædicta est. quia Ecclesia præcompelle-
re ut non impediant Evangelium sed eoripso quod nolunt audire cogit
impedire. 2do Ecclesia habet ius prædicandi Evangelium, ut dictum
est. 3o habet ius compellendi ad audiendum eod. et per a simili. quia
eo quod Ecclesia habet ius remittendi peccata, recte colliguntur Phoe-
logi habere et ius compellendi hoies ut confiteantur sua peccata.
Ad hoc tamen ex dictis cum Obstructione. Nam Ecclesia non prædirecte com-
pellere infideles ad audiendum Evangelium, quia non habet iurisdictionem
in illos. sed tamen indirecte id facere, ut supradictum est compulsionem ad
Fidem vel Baptismum.

Nec obstant rationes contrarie. Non quia Infideles ex eo præse, quod
nolunt audire Evangelium, non consenti impedire, si alios nullo modo
impediant. Nec 2da. quia est simile iure remittendi peccata et
prædicandi Evangelium. Nam alterum concessum est Ecclesie respectu
Subditorum tamen, alterum vero respectu omnium et non Subditorum.

QUESTIO 2do An liceat Infidelium ritus tolerare? Respondeo.
Quod Infideles non sunt subiecti Principibus Christianis eorum ritus
quod iniuriosi tamen contra legem naturalem tolerari possunt et debent, ut paulo
post patebit: quod sunt Iniuriosi Christianam Religionem, aut
Ecclesie potestati, aut Innocentibus, prout a Principibus Christianis
prohiberi et impediri. Ratio est. quia ut iam dictum est Ecclesia habet ius
propagandi et defendendi fidem suam, ac Religionem ergo habet ius
impediendi eadem, si sunt illi iniuriosæ. hoc iure usus est Inno-
centius Papa in Concilio Generali, quando præcepit puniri illos Infide-
les, qui contra Christum blasphemarent, ut habetur capto Innocentio
nullis de Indis et Saracenis. Similiter quibus habet ius habet
defendendi innocentem iniuste oppressam, Proverb. 24. num. 11.
Sed Injans v. g. quod immolatur innocens est, et iniuste opprimitur.

h' q' q'libet ius h'bt impediendi in malum tale Infamie
 Regdeo 2do Q'ndo Infideles fabricati sunt Principibus Chris
 tianis impediendi et prohiberi possunt, quantumvis in g'ra lege
 naalem iniuriam f'nt. H'c e' q'ia Principes Christiani
 h'nt ius cogendi o'es suos subditos ad observanciam legis na
 turalis. ut pat' p' ex v'bi Principu' Christianoꝝ. Nam Con
 stanting Imper. tales leges tulit g'ra Jo'olotatras Codice
 de Burgundis. Quos S. Augustinus approbat. 2do q'ia iuris
 d'ctio temporalis extendit' et ad naalem finem observanciam legis
 naalis p'fertur in eoz p'ceptoꝝ, q' concernunt pacem, aut
 publicam moru' honestatem.

Q'ARIES 2to An sicut hi q' h'nt prohibere impediendi
 possunt, ita et p'multi possunt a Principibus Christianis?
 Regdeo. Possunt 3plici ex ca' p'mitti. 1o ad vitandu' magis
 malum, cuiusmodi esset magna p'turbatio Reipub. 2do Ne in
 p'cedat magis bonu' cuiusmodi e' p'cesset conversio Infideliu',
 q' sperari possent ex eo, si ad tempus tolerent' eoz ritus
 3to p'pter p'ntem aliquam utilitatem, quo facto facti
 h'nt tolerant' ritus Judaoꝝ, q'ia gentiliu', q' illi confirmat
 veritatem n'ra' fidei, cuius figura continent et ideo suppe
 ditant nobis argumta g'ra ipsoꝝ. Est p'ceptio Ang.
 q. 10 a. 10. et S. August. lib. 18 d' civitate. ubi
 ait: Judaeos ideo n' fuisse a Deo ex t'nc' d'os, sed p'missos d'is,
 p'p'rii in toto mundo, ut ab inimicis n'ris haberent' testimo
 niu' n'ra' fidei.

Q'ARIES 4to An sicut ritus Judaoꝝ, ita et libri ip
 soꝝ tolerari possunt ab Eccl'ia. Regdeo Cum Dist. Nam illi
 tolerandi sunt, q' continent simplicem Veteris Testam' exp
 positionem, q' sicut ipsi ritus sic et huiusmodi libri fi
 gura continent fidei Christiana. et testimoniū p'ntent ad
 eius d'fensionem. H'c v. libri, quos Rabbini scribunt g'ra
 Ch'ri, et fidem Christiana, nullo modo sunt tolerandi, sed
 si fieri possit, comburendi.

CAPITULUM PERSUM

An liceat terras Infideliū vi occupare
ideo tñ q̄ infideles sunt et peccant q̄ta
legem naalem

Sent. Affirmativa.
Probabilis est.
Fund. nra.

videt̄ p̄babile licere, ei complures ita sentiunt: Othensis, Pa-
normit. Albang, Pelagiz. Maior. D. Spitening. Sylu. et Alheny
a Casbo et Gensig; et p̄tr̄ f̄ eoz̄ sent. ex scripturis: Quia In-
fideles ob suam infidelitatem amiserunt dominium terra suar̄
id̄ translata ē ad Christianos, iuxta illud Regnū a gente in
gentem transibit p̄ inimicitiam ei. Isa. Gens et regnū q̄ non
seruient tibi, p̄bit. q̄bz̄ verbis p̄bit̄ ē dominium Infidelium
transferendum ad Eccliam Dei. 2do p̄tr̄ ex Pontif. et PP. Greg.
1. 1. ep̄l̄ 73. q̄ laudat Gemnucium q̄ bello inuasit Infideles, et
Alexandro II. qui concessit Ferdinando Regi h̄p̄. vi occupare
Infideles occidentales, easq̄ sibi seruare et S. Cyr. in lib. t.
exhort. Martyrij ad Fortunatū c. 5. q̄ recenset aliqua p̄cepta
veteris Testam̄ti q̄bz̄ Reḡ mandat Pololatas interfic̄ et
Deinde subiungit h̄c verba: quod d̄ ante Adventū Ch̄i
circa Deū colendum et idola spernenda. h̄c p̄cepta seruata sūt
q̄nto magis post Ch̄i Adventum seruanda sūt. Et Aug. ep̄l̄
5. ad Bonifaciu. q̄ ait: Nam et Tempore. Prophetar̄ oēs He-
yēs in populo Dei non phibuerunt, nec euerterunt q̄ q̄ta
p̄cepta Dei seruant, instituta culpam̄ eoz̄ q̄ phibuerūt et e-
uerterunt supra alior̄ merita laudant. 3to Ep̄l̄o Iero.
clit̄ar̄ q̄ Deo volente et app̄bante vi et armis occuparunt
terras gentiliū ob illor̄ Idololatriam et transgressionē
legis naalis iuxta illud Deut. 12. sub vertute oēs loca in q̄bz̄ colu-
erunt gentiles Deoz̄ dissipate aras eoz̄ et confringite statuas
et idola comminuite. 4to succedit r̄ō q̄ licitū ē armis infis-
tare Infideles ad vlciscendum iniuriā quam inferūt nob̄ vel
proximis n̄r̄, vter̄ dicat̄ p̄tr̄ et colligit̄ ex illo ps. Eripite
pauper̄ et egenū d̄ manu peccatoris. go multo magis ad

ulascendum iniuriam quam inferat Deo. Noniq. nisi liceret
n. eet modus quo peccata idololat. puniri possent. ^{ab hostib.}
q. videt. absurdum.

Conclio Probabilis nihil aliud videt. n. licere Christianis
Principib. infideles punire aut terras eoz. vi occupare
ob solam idololatiam, aut alia legi. naali. adversantia.
Ita Caiet. Victoria. Covar. Bannes et alij. Ratio e. q. tm
sunt tres tituli, q. h. licet aliquem punire; aut vim inferre:
Ius e. Jurisdictionis. ut cu. Princeps punit suos subditos q. d.
peccant. 2. d. Charitatis. vel erga se, vel erga proximu. ut cum
q. vel se vel proximu. iuste defendit, quo ad vitium hinc quod ali.
a bona. 3. Ius e. Justitie vindicative. ut cu. Princeps vltis ihs
iniuria sibi vel alteri illatam. Atq. nullus ex his titulis locum
hbt. in nostro casu. Non ius q. Christianus Princeps n. hbt.
Jurisdictionem in Infideles, et eo scilicet, q. infideles sunt, nam
constat ex Scriptura Principes Infideles ob Idololatiam non am
ittere dominium rem suam, aut Jurisdictionem in subditos iuxta
illud Matt. 22. Redite q. sunt Casaris casari. et sic 22. Ro.
1. gen. dominium eoz. et. Rom. 13. Redite civi. debita.
et 1. Pet. 2. subiecti estote d. humanae creaturae pp. Deu. sicut
Regi quasi. excellenti sicut ducib. tanq. ab eo missis. Et paulo post
n. tm. bonis et modestis sed et discoloris et q. locis pnt. Principes
Infideles servare suu. dominium et Jurisdictionem ac pnt.
et eo scilicet, q. Infideles sunt, n. trans ferri ius ac potestatem
illor. in Principes Christianos, neq. his subiectos ee, unde titu.
lo Jurisdictionis n. pnt. Christiani eos punire aut eoz. terras vi
occupare. Quo sensu videt. S. Aug. Ser. 6. d. verb. d. n. c. 11. Non
posse Infideles a nobis compelli, nisi habeant pig. in illos potesta.
tem. II Titulus q. e. Charitatis erga se vel proximu. n. hbt.
et locu. in hoc casu: agimus n. d. ijs infidelib. q. in suis regnis
et Provinciis viventes n. versant. cu. Christianis vel illis cupiunt
nocere, vel in vita, vel alijs bonis temporalib. ergo Christiani
et eo s. d. lo. titulo Charitatis quo pnt. se aut proximu. defendere
tam ad vitium quam ad alia bona temporalia, n. pnt. vim inferre
gentib. q. hoc modo a. f. h. sunt. III Titulus e. Justitie vindicative.

Sent. Negativa
probabilior

fund. m. tm
3 tituli q. h. licet
aliquem punire.
Jurisdictionis
Charitatis
Ius
Justitie vindicative.

na quo licitū ē eos punire q̄ alicui faciunt iniurias. In
fidelis d̄ q̄ nos, nra faciunt nobis iniurias ex eo p̄cise, q̄
Idola colunt q̄ ex eo p̄cise non possunt titulo Iustitie
vindictive eos punire aut ijs vim inferre.

DICES Ipsi faciunt Deo iniuriam, tū colendo Idola
tum q̄tra alia p̄cepta naturalia peccando. Hanc a. Iniuriam
quare christianam vindicare n̄ possunt? R̄s Deo Inferior non
vbi vindicare Iniuriam Superiori illatam, nisi fiat cū illig
voluntate et consensu, nam cū ipse Superior q̄ iniuriam p̄cise
ē habeat Jus vindicandi se eo modo quo vult, n̄ debet inferior
ip̄sig Jus usurpare, tum q̄a ignorat tan Superior velit vindicare
nec ne tū et q̄a nescit modū quo Superior velit vindicare in
iuria h̄ illatum. Cum ergo Deus sit Supremus D̄s q̄ solet
vindicare et saepe condonare n̄ debent absolute in ira ip̄sig
involare nisi constet de ip̄sig voluntate et q̄a nihil existat
in noua Testam̄to.

Ad Argumenta p̄ Sent. R̄s Deo. Ad im̄ Gentiles ob sole
Infidelitatem n̄ amittunt dominū et iurisdictionē, ut ex
Scriptura ostensū ē. Iocq̄ v. Scriptura p̄s q̄ ad se nihil ali
ud p̄bat quam sepe contingere ut regna transferantur
de gente ad gentem, q̄ verissimū ē. Isti nos solū trans
ferunt, ab infidelibus ad Christianos sed et a Christianis ad illos
ut p̄t in Regno Orientali. Et loco Isaiā hoc solum
colligū Gentem q̄ erit extra Euliam n̄ posse salvari.

Ad II Dico Pontifices et Patres nihil contra nos p̄serere
Grez laudavit Gemmarium, q̄ gereret bellū q̄tra tales
Infideles q̄ erant heretici et Apostati ut p̄t ex Ep̄la
72. Alexander VI si concessit dominū illarū Infidelū
Ferdinando ex eo p̄cise q̄ gentiles essent, erravit in facto.
si a. solum concessit illi ius Patrociniij in eadem In
fulas sup̄posita eaz legitima conversione bene fecit. Vel
Dicij potest ipsū in altera Sententia fuisse, q̄ et probabi
lis ē.

Cypriang et S. Aug. loquunt̄ p̄ Idolatris a fide
Apostatis in quos Ecclesia n̄s h̄t. Nam Cypriang eo loco
vult deterreſe Christianos ab Apostasia et Hortari ad

constantiam Martyrij; ideoq; affert ex vetoni Vestimto pax
ceptu Dei quo iubent; interfici Israelite, quido deficiunt
ad Idololatiam et ex pte Matathia affert q; inter
fecit Judau q; ad ara gentiliu sacrificaturu accesserat:
Similiter Hug. dicit Reges Judaeoz laudatos q; ever
terunt aras et Idola q; ab Apostatis Judaeis erecta fue
rant in populo Dei.

Ad III Israelita habuerunt legit mu titulu occupari
terra Cananaoz et eoru Reges interficiendi q; Deus q;
omni Oni e hoc illis mandaverat. 2do q; illa terra iure
hereditatis ad illos pertinebat Nam Sem filij Noe fuit Oni
terre illig. et postea p vim et arma Chanaanai filij Cam
eam usurpaverunt, q; v. filij Abraham descendebant ex
Sem, habebant ius recuperandi eandem terra. Ita Hug. Ser.
100 et tempore.